MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS PIÚMA

PORTARIA Nº 078, DE 24 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PIÚMA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,  no uso da delegação de competência que lhe
confere a Portaria nº 1980, de 22 de novembro de 2021, da Reitoria deste IFES,

Considerando a portaria de nº 157, de 1º de junho de 2022;

Considerando a portaria de nº 211, de 22 de julho de 2022; e

RESOLVE:

Art. 1º  Atualizar a composição do  Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e
Sexualidade (Nepgens) do Ifes – Campus Piúma, de modo a:

I. Excluir a servidora KARINA ZANDONADI NUNES, matrícula SIAPE 3275325
e a aluna LAUANA MARVILA FERREIRA, matrícula 20191TAIEM0600;

II.  Substituir discente  THOMAS  MARTINS  DE  OLIVEIRA  por  BEATRIX
MARTINS  DE  OLIVEIRA, matrícula  20201TAIEM0598,  conforme  processo  de  nº
23185.000251/2023-73;

III.  Incluir as  servidoras  GRAZIELE  SOARES  DELMASSO,  matrícula  SIAPE
3306237  e  JÉSSICA  DO  NASCIMENTO  OLIVEIRA,  matrícula  SIAPE  1387922;  e  a  professora
voluntária ANDRESSA CAROLINA MENDES DE MELO, CPF 068.711.094-71.

  Art. 2º Manter os demais membros.

Art. 3º O núcleo passa a ter a seguinte composição:
SERVIDOR MATRÍCULA/CPF ATRIBUIÇÃO CARGA HORÁRIA

SEMANAL

CLÁUDIA DA SILVA FERREIRA 1748579 PRESIDENTE 8H

MARIA MASCHIO RODRIGUES 1974556 VICE-PRESIDENTE 4H

DAYSE ALINE SILVA BARTOLOMEU DE OLIVEIRA 1911346 SECRETÁRIA 4H

ALINE MORSCHEL 1924092 MEMBRO 2H

GILIARD SOUSA RIBEIRO 1023395 MEMBRO 2H

MARCOS ANTÔNIO DE JESUS 2020375 MEMBRO 2H

JÉSSICA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 1387922 MEMBRO 2H

BEATRIX MARTINS DE OLIVEIRA 20201TAIEM0598 MEMBRO -

CARINA VITARELLI DE CASTRO E OLIVEIRA 20211ENGPES0120 MEMBRO -

Rua Augusto Costa de Oliveira, n° 660, Praia Doce, 29.285-000 Piúma, ES, 28  3520 – 0600, e-mail gabinete.piuma@ifes.edu.br

ALAN RIBEIRO ROSA 20221ENGPES0185 MEMBRO -

CARLOS IURI PEREIRA DE ABREU 20211ENGPES0111 MEMBRO -

ANDRESSA CAROLINA MENDES DE MELO 068.711.094-71 MEMBRO 2H

Art. 4º Dê-se ciência e publique-se.

Marcelo Fanttini Polese
Diretor-Geral do Ifes – Campus Piúma

Portaria nº 1980, de 22/11/2021
Publ. DOU Edição nº 219, Seção 2, p. 21

Rua Augusto Costa de Oliveira, n° 660, Praia Doce, 29.285-000 Piúma, ES, 28  3520 – 0600, e-mail gabinete.piuma@ifes.edu.br

		2023-03-30T15:09:44-0300
	MARCELO FANTTINI POLESE:09483366763